
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno autora: Alina  R I S H K O 

Název práce: Zakarpatská Ukrajina – skryté poklady cestovního ruchu

Vedoucí práce: Ing. Daniela Mikšovská Manďáková 

Oponent práce: Mgr. Miroslav Půža, PhD.

Hodnocení práce:

1. Téma a zaměření: Téma je velmi zajímavé a neotřelé. Oblast Zakarpatské Ukrajiny 

není ani zdaleka vyhledávanou turistickou destinací, naopak je spíš opomíjená, 

návštěvníci tam jedou převážně na pozvání nebo za pracovním účelem. V této práci je 

poukázáno alespoň na zlomek turistického bohatství, ať už je to téměř člověkem 

netknutá příroda, ale především lidové zvyky a dochované tradice. V praktické části je 

vytvořen návrh na vícedenní zájezd do Užhorodu.

2. Cíl práce: Představit ve zkratce přírodní bohatství Zakarpatské Ukrajiny a 

jeho využití pro cestovní ruch, seznámit s historií a vývojem turismu v Dané oblasti a 

pozvat na návštěvu turistických atraktivit nejen v rámci návrhu zájezdu.

3. Struktura: Práce je rozdělena do 9 částí – úvod, Zakarpatská Ukrajina v obecné 

rovině – přírodní potenciál, historický a kulturní vývoj, národnostní složení, 

náboženství, ekonomika. Těžiště práce je pak věnované turismu na Zakarpatské 

Ukrajině – historie, specifika, problémy, potenciál, přírodní atraktivity, kultura. 

V prakticvké části je pak návrh 4 denního výletu do Užhorodu. Práce obsahuje též 

zhodnocení v rámci závěru, použité zdroje, přílohy, fotografie a resumé v češtině a 

angličtině. Jednotlivé části bakalářské práce na sebe logicky navazují.

4. Rozsah: odpovídající, 50 stran

5. Použitá literatura: 10 tištěných a 5 elektronických – převážně cizojazyčných zdrojů, 

3 fotografie a 2 přílohy – tabulka a graf

6. Jazyková a stylistická úprava: Odpovídající

7. Formální stránka: Odpovídající

8. Praktická část: V této části bakalářské práce těží autorka jednak z teoretických 

východisek, ale především z vlastních zkušeností a poznatků. Autorka shromáždila 

potřebné informace, které následně použila pro sestavení zajímavého vícedenního 



zájezdu „Užhorod – město tisíce tváří“. Tento návrh zájezdu může dobře posloužit 

jako výchozí podklad pro cestovní kanceláře orientované na obdobné destinace.

9. Hodnocení práce: Autorka si zvolila téma velmi zajímavé, neotřelé a dokázala 

poukázat na cenné poznatky ať už z hlediska obecné charakteristiky Zakarpatské 

Ukrajiny, ale také z pohledu turisty, který se rozhodl tuto málo  navštěvovanou 

destinaci projet. Autorka projevila dobrou orientaci v řešeném problému, orientovala 

se samostatně v odborné cizojazyčné literatuře a na základě získaných teoretických 

znalostí sestavila návrh vícedenního zájezdu včetně vyčerpávajícího popisu 

turistických pamětihodností, návrhu na ubytování, regionální kuchyni. Zájezd doplnila 

vhodným způsobem i legendami, které patří k některým uvedeným památkám. Tato 

bakalářská práce může sloužit jako dobrý podklad pro cestovní kanceláře.

Předložená práce vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářské práce 

Známka: výborně

Datum: 30. 7. 2015 Podpis vedoucího práce:




